

Çocuklar ve Yaşlılar

Şenel ERGİN

Çocuklarla yaşlılar toplumsal yaşama katılım söz konusu olduğunda benzer şeyleri yaşarlar.

İnsan yaşamının her iki uç dönemlerinde (çocukluk ve yaşlılık) yaşanır iken; toplumsal yaşamda “geçerli / egemen sözü” belirleme alanının dışında tutulurlar. Yapılan dönüşler en ziyadesinde “hak tanımlı gereksinimlerin belirlenmesi ve tanınması” kapsamında kalır.

Bu çalışmalar sırasında bile.. asla toplumsal yaşama dâhil edilmezler. “Hakları” az ya da çok, olabildiğince.. koşullar elverdiğince.. gözetilir. Çünkü zihinlerde hak sahipleri olarak değil, hakları korunanlar olarak kotlanmışlardır.

iy-vallah, (vallahi öyledir - eyvallah)

Öyle ise bu toplumsal zihniyeti tanımak ve kabul ederek ona göre harekete geçmek, olmazsa olmaz bir değer kazanacaktır. Bunlar biliniyor..

Ben, tüm akademik yaşamım boyunca insan yaşamının gençlik dönemi hariç geri kalan tüm dönemlerini çalıştım. En uygun fiziksel planların kuramsal temelini kurabilmesi amacıyla.. Benim mesleğim ve akademik yaşamım budur. Başarabildim mi..

İzninizle.. soruyu kendime şöyle sormak isterim. Doğumdan ölüme kendini mutlak anlamda “tamam edemeyen varlık” için içinde yaşadığı çevre, fiziki anlamda tamam edilebilir mi..

Sokak bilgeliği der ki. “çocuktur, düşe kalka büyüyecek..” Çocuk düşer, anababa koşar, açılan yarayı da kırılan benlik bilincini de onarır. Ve çocuk düşe kalka büyür, şu ya da bu ucunda egemen sözün peşine takılır. Sorun yok, hayat bu.. Olur.

Yaşlılar da düşer, özellikle ileri yaşlılık dönemlerini yaşarlarken. Yaşlılar düşe kalka daha da yaşlanarak ölüme doğru yol alırlar.. Toplumsal “egemen söze doğru” değil..

iy-vallah, (vallahi öyledir)

Öncelikle insanı kendi fizyolojik-psişik-toplumsal-metafiziksel tüm reel gerçekliği içinde ve gelişim dönemleri içindeki yaşantı seyri bağlamında tanımak zorunludur.

Buna eşdeğer ikinci bir zorunluluk da toplumdaki yerleşik ve özenle korunan zihniyet kalıplarının kırılması / değiştirilmesi olacaktır.

Ve de genç erişkin döneminden başlamak üzere, insanın doğumdan – ölüme

içinde yaşadığı toplumun yerleşik zihniyet kalıplarına karşı-fikir, buna uyarlı örnek topluluk yaşantı denemeleri ile komşuluk birimi ya da mahalle ölçeğinde gerekli fiziki çevreyi oluşturmak ve de eyleme siyasi bir talep kimliğini kazandırmak..

o kadar da zor olmasa gerek..

Gününüz aydın olsun, merhaba..